CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Protásio Alves, 2854 - Sala 301 - Fones: (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS - CEP 90410-006

Site: www.crprs.org.br - E-mail: crprs@crprs.org.br

ATA COF – 25/06/2021

Aos vinte e cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, das 9h às 12h, reuniram-

se por vídeo conferência, a Comissão de Orientação e Fiscalização com os seguintes presentes: a

Conselheira Presidente da COF Janete Nunes Soares; as/os Psicóloga/os Fiscais Flávia Cardozo

de Mattos e Geovana da Silva Ferreira. Foram feitas as seguintes deliberações: (1) Oficiar uma

psicóloga para que se reinscreva no prazo de 05 dias sob pena de exercício ilegal da profissão.

(2) responder a um Procedimento da Promotoria de Justiça de Sapiranga que providências

cabíveis serão tomadas; responder a uma denúncia de suposto exercício ilegal em uma Clínica, e

oficiar a Clínica que informe os psicólogos do quadro. (3) responder a um pedido de

cancelamento de registro da psicóloga. (4) Consultar o Jurídico sobre denúncia anônima contra

possível exercício ilegal da profissão. (5) próxima reunião ficou agendada para o dia 02/07, às

9h.